Проект

Постановление
Комитета по законности и правопорядку

 О проекте федерального закона  № 835835-8 «О внесении

изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона
«О бесплатной юридической помощи в Российской Феде-
рации» (по вопросу расширения перечня субъектов госу-
дарственной системы бесплатной юридической помощи)

Рассмотрев   проект федерального закона № 835835-8 «О внесении изме-

нений в статьи 15 и 16 Федерального закона «О бесплатной юридической
помощи в Российской Федерации» (по вопросу расширения перечня субъектов
государственной системы бесплатной юридической помощи),  Комитет
Государственного   Совета   Республики  Татарстан по законности и правопо-
рядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 835835-8 «О внесении из-
менений в статьи 15 и 16 Федерального закона «О бесплатной юридической
помощи в Российской Федерации» (по вопросу расширения перечня субъектов
государственной системы бесплатной юридической помощи).

 2. Поручить выступить на сессии Государственного Совета Республики
Татарстан   по указанному вопросу председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку Александру
Анатольевичу Чубарову.

Председатель Комитета                                                   А.А. Чубаров

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               Государственного Совета Республики Татарстан

О проекте федерального закона № 835835-8 «О внесении
изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона
«О бесплатной юридической помощи в Российской
Федерации» (по вопросу расширения перечня субъектов
государственной системы бесплатной юридической
помощи)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 835835-8 «О внесении
изменений в статьи 15 и 16 Федерального закона «О бесплатной юридической
помощи в Российской Федерации» (по вопросу расширения перечня субъектов
государственной системы бесплатной юридической помощи).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
законности и правопорядку

А.А. Чубарову

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
социальной политике

С.М. Захаровой

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект федерального закона № 835835-8 «О внесении изменений

в статьи 15 и 16 Федерального закона «О бесплатной юридической

помощи в Российской Федерации» (по вопросу расширения
перечня субъектов государственной системы бесплатной

юридической помощи)

Рассмотрев указанный проект федерального закона, Правовое

управление отмечает, что замечаний правового характера к нему не имеется.

Начальник Управления   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-2363 от 04.04.2025. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 1 из 1. Страница создана: 04.04.2025 15:37